
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo Nº 003/2019 - Pregão Presencial n. 121/2018

Processo: 35064/2018.

Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente e a empresa Kampai Motors Ltda,

inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 03.583.836/0001-54.

Objeto: Aquisição de 01(um) veículo tipo camionete para atender o Sistema de Licenciamento e Controle Ambiental da
Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Valor: R$143.900,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos reais).

Duração: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária:

0233399 - Fundo Municipal de Meio Ambiente

18.541.0105.5043 - PROAMB - Projeto Parque Municipal Piraputangas

44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

1261 - Ficha

100 - Fonte de Recursos

Data da Assinatura: 01/04/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabiad- Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e - Carlos
Eduardo Nunes de Mamã Fernandes - Kampai Motors Ltda.

Termo de Fomento º 003/2019 - celebram o Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e o Instituto Moinho Cultural Sul-Americano - Processo nº1057/2019.

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente termo de fomento, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o
repasse de recursos financeiros à entidade, Instituto Moinho Cultural Sul-Americano, conforme detalhado no plano de
trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto
do presente Termo de Fomento é de R$ 151.324,25 (Cento e cinquenta e hum mil trezentos e vinte e quatro reais  e cinco
centavos ).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 25/04/2019.

Assina: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Assessor Especial - Respondendo pela Secretaria Municipal de
Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais - Portaria 331 de 08 de março de 2017 e Paulo Madson de Souza
Barbosa - Instituto Moinho Cultural Sul-Americano.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 017/2019 - Processo nº 43.135/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes para atender o
Centro de Controle de Zoonozes da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Corumbá - MS, tendo por vencedora
a(s) empresa(s): 1) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 19.200,00, item 33 no valor total de R$
990,00, item 34 no valor total de R$ 1.600,00, 2) MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
20.299.623/0001-14, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 5.130,00, item 27 no valor total de R$
1.200,00, 3) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para
os itens: item 03 no valor total de R$ 1.032,00, item 16 no valor total de R$ 218,00, item 17 no valor total de R$ 1.197,00,



item 26 no valor total de R$ 2.280,00, item 29 no valor total de R$ 3.130,00, item 30 no valor total de R$ 350,00, item 31 no
valor total de R$ 5.900,00, item 37 no valor total de R$ 1.400,00, 4) NASSER SAFA AHMAD, inscrita no CNPJ/MF sob n°
73.328.999/0001-76, menores preços para os itens: item 04 no valor total de R$ 1.487,20, item 05 no valor total de R$
1.900,00, item 07 no valor total de R$ 170,00, item 10 no valor total de R$ 780,00, item 18 no valor total de R$ 4.658,00,
item 21 no valor total de R$ 2.100,00, item 22 no valor total de R$ 120,00, item 25 no valor total de R$ 290,00, item 28 no
valor total de R$ 399,00, item 32 no valor total de R$ 800,00, item 35 no valor total de R$ 580,00, 5) COMERCIAL
ISOTOTAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.305.092/0001-02, menores preços para os itens: item 05 no valor total
de R$ 26.000,00, item 09 no valor total de R$ 27.800,00, 6) DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 10.396.394/0001-00, menores preços para os itens: item 12 no valor total de R$ 22.000,00, item 13 no valor total de
R$ 22.000,00, 7) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-
47, menores preços para os itens: item 15 no valor total de R$ 16.194,00, item 24 no valor total de R$ 2.994,00.

Itens Fracassados: Item 06, Item 11, Item 14, Item 19, Item 20 e Item 23.

Item Deserto: Item 36.

CORUMBÁ /MS 26 de Abril de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d1f734d5

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:59:41+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




